BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /BGDĐT - GDTrH

V/v Giao ban Đề án "Triển khai phương pháp Bàn tay nặn bột ở trường phổ thông giai đoạn 2011 - 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày        tháng 4 năm 2013

	Kính gửi:
	- Sở GDĐT Hà Nội, Hải Phòng, Thừa Thiên - Huế, Hà Giang,  Hòa Bình, Bình Định, Đắk Lắk, Bắc Kạn, Lào Cai, Ninh Bình, Đồng Tháp và Cà Mau;

	- Trường Đại học Sư phạm Hà Nội, Đại học Sư phạm Thái Nguyên, Cao đẳng Sư phạm Hà Nội, Cao đẳng Sư phạm Lào Cai

Thực hiện Kế hoạch số 346/KH-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2013 về tổ chức Sơ kết Đề án "Triển khai phương pháp Bàn tay nặn bột (BTNB) ở trường phổ thông giai đoạn 2011-2915", Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

- Đánh giá kết quả những hoạt động đã triển khai trong năm, từ đó rút kinh nghiệm trong việc chỉ đạo triển khai Đề án;

- Chia sẻ kinh nghiệm trong việc vận dụng phương pháp BTNB vào dạy học ở trường THCS.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: ngày 25 và 26 tháng 4 năm 2013

- Địa điểm: Trường Cao đẳng Sư phạm Hà Nội

          (Số 98, Dương Quảng Hàm, Hà Nội)

3. Đại biểu mời dự

- Ban chỉ đạo Đề án; đại diện lãnh đạo và chuyên viên các cục, vụ, viện, dự án có liên quan thuộc Bộ GDĐT.

- Mỗi sở GDĐT mời 09 đại biểu gồm: 01 lãnh đạo Phòng Giáo dục Trung học, 01 lãnh đạo Phòng GDĐT, 01 Hiệu trưởng trường THCS, 06 giáo viên THCS môn Vật lí, Hóa học, Sinh học (mỗi môn 02 giáo viên).

- Mỗi trường mời 01 lãnh đạo trường và trưởng các khoa Vật lí, Hóa học, Sinh học (Riêng trường Đại học Sư phạm Hà Nội và Cao đẳng Sư phạm Hà Nội cử thêm một số giảng viên phương pháp giảng dạy tham gia).
 4. Gửi báo cáo và bài học minh họa
Thực hiện công văn số 1538/BGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 3 năm 2013, sở GDĐT, trường THCS tham gia thí điểm gửi báo cáo và bài học minh họa đạt chất lượng tốt của đơn vị mình trực tiếp lên trang web http://bantaynanbot.edu.vn trước ngày 15/4/2013 (tài khoản của đơn vị gửi kèm theo công văn này).
5. Kinh phí thực hiện

Dự án Giáo dục THCS vùng khó khăn nhất chi kinh phí tổ chức, phòng nghỉ cho đại biểu ở xa. Đơn vị cử đại biểu chi trả kinh phí đi lại, tiền lưu trú theo quy định.
Ban tổ chức đón tiếp các đại biểu ở xa từ 14h00 ngày 24/4/2013. Mọi chi tiết xin liên hệ với ông Nguyễn Văn Nghiệp, chuyên viên Vụ Giáo dục Trung học theo điện thoại 0963013789.
Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đầy đủ và kịp thời./.

Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Nguyễn Vinh Hiển: để b/cáo;

- Lưu VT, Vụ GDTrH
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC TRUNG HỌC
Vũ Đình Chuẩn